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Kr 7.
Ankom till riksdagens kansli den 5 februari 1935 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående be
frielse från betalningsskyldigheten för visst till ett torr
läggningsföretag inom Svedja by i Åsele socken av Väster
bottens län utgivet statsbidrag m. m.

(2:a avd.)

I en den 21 december 1934 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad pro
position, nr 12, har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt utdrag av 
statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riks
dagen medgiva, att hemmansägarna Per Alfred Persson, Nils Amandus 
Nilsson, Jakob Albert Norlin och Erik Leonard Nilsson, alla i Svedja, 
må befrias från betalningsskyldighet för det till ett i statsrådsprotokollet 
angivet utdikningsföretag inom Svedja by i Åsele socken av Västerbot
tens län utgivna statsbidraget 2,500 kronor jämte därå belöpande ränta 
ävensom dem genom Åsele tingslags häradsrätts dom den 18 september 
1933 ådömda rättegångskostnadex*.

Beträffande utredningen i ärendet hänvisas, i den mån därför ej nedan 
redogöres, till det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet.

Sedan Kungl. Majit den 8 april 1921 beviljat statsbidrag ur norxdändska 
avdikningsanslaget med 10,250 kronor till ett företag, avseende utdik- 
ning av frostförande marker tillhörande Svedja by, hava Persson och Nils 
Amandus Nilsson enligt ett den 6 juni och den 6 september 1921 dagteck- 
nat kontrakt för egen del och såsom förtroendemän för övriga intressen
ter i företaget förbundit sig att utföra företaget i noggrann överensstäm
melse med en av Kungl. Majit fastställd arbetsplan. Till säkerhet för kon
traktets behöriga fullgörande hava Norlin och Erik Leonard Nilsson den 
6 juni 1921 tecknat solidarisk proprieborgen. Sedan av statsbidraget den 
12 september 1921 till företaget utbetalats 2,500 kronor samt Kungl. Majit, 
med anledning av att intressenterna i föi-etaget underlåtit att fullgöra 
sina kontraktsenliga förpliktelser, den 30 december 1932 besluta, att yt
terligare utbetalning av statsbidrag till företaget skulle inställas, har 
Åsele tingslags häradsrätt på talan av statskontoret genom dom den 18 
september 1933 förpliktat Persson, Nils Amandus Nilsson, Norlin och Erik 
Leonard Nilsson att till statskontoret solidariskt utgiva 2,500 kronor 
jämte ränta och rättegångskostnadex-.

I skrivelse den 31 juli 1933 hava Persson, Nils Amandus Nilsson, Nor-
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lin och Erik Leonard Nilsson hemställt, att Kungl. Maj:t måtte av nåd 
efterskänka deras skuld.

Departementschefen har i betraktande av sökandenas ekonomi och — 
åtminstone beträffande tre av sökandena — ömmande familjeförhållan
den samt med hänsyn till den omständigheten, att beloppets utkrävande 
endast komme att drabba fyra av företagets nio intressenter, funnit skäl 
tala för, att statsverket avstode från vidhållande av sitt krav.

Då utskottet icke har något att erinra mot ifrågavarande framställning, 
hemställer utskottet,

att riksdagen må bifalla förevarande proposition.

Stockholm den 5 februari 1935.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 4.

Utskottet.


